
 

２０２３．１２．２０ 
 

 

 首都圏における店舗移転について 
 

 

静岡銀行（頭取 八木 稔）では、グループの第 1 次中期経営計画「Xover～新時代を拓く」の基本戦略

「トランスフォーメーション戦略」の一環として、最適な拠点網の実現をめざし、首都圏における店舗の

移転を実施しますので、その概要をご案内します。 

 

１．「白楽支店」「横浜北ローンセンター」「ほけんの窓口@しずぎん 綱島店」の移転 

〇「白楽支店（神奈川県神奈川区）」「横浜北ローンセンター（神奈川県緑区）」「ほけんの窓口@しずぎ

ん 綱島店（神奈川県港北区）」を移転・集約し、新横浜駅前の「プライム新横浜ビル」の 4階に新

たに設置する店舗および同じフロアに入居します。 

〇本移転と同時に、白楽支店は「新横浜支店」、横浜北ローンセンターは「新横浜ローンセンター」、

ほけんの窓口＠しずぎん 綱島店は「ほけんの窓口＠しずぎん 新横浜店」に店名を変更します。 

※白楽支店の店名変更にともなうお取引の取り扱いについては、別紙をご参照ください。 

〇新店舗の同じフロアには、「静銀リース株式会社首都圏営業部」が移転し、これにより、グループの金

融商品・サービスのワンストップでの提供が可能となります。 

〇新店舗は、JR新横浜駅から徒歩 3分と交通アクセスが良く、お客さまにより便利にご利用いただけ

ます。 

＜新店舗の概要＞ 

移転日 2024年 5月 20日(月) 

新店舗所在地 神奈川県横浜市港北区新横浜 2丁目 3番地 19 プライム新横浜ビル 4階 

営業時間 

・窓口：平日／9時～11時 30分、12時 30分～15時 

(11時 30分～12時 30分は窓口休業時間) 

・ATM（4階）： 平日／9時 ～ 17時、土日／9時 ～ 17時 

店舗床面積 843.65㎡（約 255坪） 

 

２．「新宿支店」「新宿ローンセンター」の移転 

〇現在、東京都新宿区新宿 2丁目の同一建物内にある新宿支店と新宿ローンセンターを、同じ新宿区

内のオフィス街に立地する「新宿アイランド・ウイング」の 9階に移転します。 

〇新店舗では、東京メトロ丸ノ内線「西新宿駅」に直結する交通利便性を活かして、お客さまの多様

なニーズにお応えしてまいります。 

＜新店舗の概要＞ 

移転日 2024年 7月 8日(月) 

新店舗所在地 東京都新宿区西新宿 6丁目 3番 1号 新宿アイランド・ウイング 9階 

営業時間 

・窓口：平日／9時～15時 

・ATM：1階 平日／7時 ～ 21時 土日祝／8時 ～ 21時 

9階 平日／9時 ～ 17時 

店舗床面積 780.65㎡（約 236坪） 

 



　弊行「白楽支店」の移転に伴う「新横浜支店」への店名変更につきまして、お客さまのお取引は、
次のとおりお取り扱いさせていただきますので、何卒ご了承賜りますようお願い申しあげます。

店名変更につきましてご不明な点がございましたら、お手数ですが下記までお問い合わせください。

●国民年金・厚生年金などの公的年金につきましては、ご変更のお手続きは必要ございません。その他の
私的年金などにつきましては直接振込人さまへ店名変更のお手続きをしていただきますようお願い申
しあげます。

●2024年5月20日（月）以降に給与・配当金やお取引の代金などをお受取いただく際は、お手数ですが、
新店名（新横浜支店）をご使用いただくようお振込人さま（ご勤務先やお取引企業など）にご連絡ください
ますようお願いします。ご連絡方法などご不明な点につきましては、白楽支店にご照会願います。

●2024年8月2日（金）までは、現在の店名（白楽支店）でもお振込みいただけます。

●お手元の「白楽支店のお通帳や証書」は、従来どおりご使用いただけます。

●「新横浜支店」（新店名）のお通帳へ切り替えをご希望のお客さまは、お手数ですが、2024年5月20日（月）
以降に白楽支店のお通帳をご持参のうえ、弊行店舗窓口へお申しつけください。

●お手元の白楽支店の「しずぎんカード」などは、従来どおりご使用いただけます。

●現在ご利用中のEBサービスは、引き続きご利用いただけます。

●公共料金・ローン返済・クレジットカードなどのお支払いは、従来どおり自動引落としさせていただきます。
ご変更のお手続きは不要です。

●お取引にご使用いただいております「店番・口座番号」は変更ありません。
　今までと同様にご利用いただけます。

重要重要

2023年12月20日現在

TEL.（045）431-5111静岡銀行　白楽支店
<お問い合わせ先>

「白楽支店」の店名変更に伴うご案内

「白楽支店」から「新横浜支店」への店名変更日は2024年5月20日（月）です。

口座番号のお取扱いについて

年金・給与やお取引などの受取口座としてご利用のお客さまへ

普通預金・定期預金などのご預金をご利用のお客さまへ

「しずぎんカード」「しずぎんjoyca（キャッシュカード機能）」をご利用のお客さまへ

EBサービスをご利用のお客さまへ

各種自動引落としをご利用のお客さまへ

電話受付時間／平日9:00～17:00（土・日・祝日・12/31～1/3を除く）


	静銀_白楽支店_A4_R

